ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0036-2023-SEDAPAL

ADQUISICION DE KIT DE DQO 20 - 1500 MGIL - CAJA x 150

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal La Atarjea, en las instalaciones de Equipo Gestion del
Abastecimiento, siendo las 14:30 horas del 21 de Junio de 2023, se inicia la reunién del érgano de
encargado de las Contrataciones, representado por el Sr. Cesar Murillo Benavides, Jefe del Equipo Gestion
del Abastecimiento (e) y la asistencia técnica de la sefiora Carmen Aguirre Herndndez, con la finalidad de
informar lo siguiente:

ADMISION DE OFERTAS:

En cumplimiento del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, numeral
73.2 para la admision de ofertas, el Comité de Seleccion verifica la presentacion de los documentos
requeridos en los literales a), b), ¢), e) y f) del articulo 52° y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas técnicas y condiciones de los términos de referencia detallados en las bases
integradas. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Mediante Memorando N° 556-2023-EGAb (12.06.2023) el Equipo Gestién del Abastecimiento,
solicité al Equipo Gestion de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales evaluar el cumplimiento
de especificaciones técnicas de las ofertas presentadas por los postores en la Adjudicacién N° 036-
2023-SEDAPAL “Adquisicién Kit de DQO 20 — 1500 MG/L -CAJA X 150"

Medianfé Memorando N° 906-2023-EG-PTAR (15.06.2023) el Equipo Gestiéon de Plantas de
Tratamiento de Aguas Residuales, en su calidad de area usuaria, hace la evaluacion de cumplimiento
de las especificaciones técnicas solicitadas en las bases integradas del procedimiento de seleccion.

En consecuencia, el resultado de cumplimiento de las especificaciones técnicas y de la
documentacion es el siguiente:

1. POSTOR: BIOSIX IMPORT S.A.C., Cumple con presentar los documentos obligatorios
— sefalados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del procedimiento de seleccién de las bases
integradas, por lo que su oferta se considera Admitida.

” 2. POSTOR: BIENES DE HUMBERTO VASQUEZ S.A., Cumple con presentar los
: documentos obligatorios sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo 1 del procedimiento
de seleccién de las bases integradas, por lo que su oferta se considera Admitida.

|__EVALUACION DE OFERTAS:
De éécuerdo a lo establecido en el articulo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, se procede a evaluar las ofertas admitidas, siendo el siguiente resultado:
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" BUENA PRO
" En aplicacién al articulo 76° de Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, luego de la

sedapal EVALUACIGN DE LAS OFERTAS
s ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0036-2023-SEDAPAL
ADQUISICION DE KIT DE DQO 20 - 1500 MG/L CAJAX 150
FACTOR DE EVALUACION: PRECIC

PUNTAJE MAXIMO: 100 PUNTOS
VALOR ESTIMADO: §1. 125,353.32

FACTORES DEEVALUCION
Bonificacion’
. deldh

A LA ADMISION| RESULTADO
pE’LATQFERTJ};‘L . .

BIENES DE HUMBERTO VASQUEZ S A B CUMPLE e | soae00 | oo | woose | so0 | 1os00 1
OFERTA o

BIGSIX IMPORT SAC. CUMPLE ADMITIDA &, 11512080 | 7349 7349 367 T8 ad

‘OBSERVACIONES:

Las ofertas que han cumplido con fa p 150 de fa ¢ i ida para Ja admision, pasan a (a elapa de Calilicacién de Ja oferta, segun el orden de prelacitn de conformidad

con el Articulo 75 def RealamentodetaLevdemnmwciougsd:ekEsmd;x\.w,.,.,,,,,,..,‘. O

De acuérdo a lo sefialado en las bases integrdas del procedimiento de seleccion para asignar la
bonificacion del 5% por tener la condicién de micro y pequefia empresa el 6rgano en cargado de las
contrataciones ha verificado en Ia pagina web del Ministerio de Trabajo y Promocion del Empleo en
la seccién de empresas acreditadas en el REMYPE en el link http://www2. trabajo.gob.pe/servicios-
en-linea-2-2/.

CALIFICACION DE OFERTAS:

Acto seguido de conformidad con lo establecido en el articulo 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, luego de culminada la evaluacién, se procedi6 a verificar los requisitos
de calificacion especificados, dando el siguiente resultado:

1. POSTOR: BIOSIX IMPORT S.A.C., cumple con la presentacion de los requisitos de
calificacién sefialados en las bases integradas, por lo que se considera como
POSTOR CALIFICADO, en el presente procedimiento de seleccidn.

POSTOR: BIENES DE HUMBERTO VASQUEZ S.A., NO cumple con la presentacidn de
los requisitos de calificacidn (Experiencia del postor en la especialidad) sefialados en
las bases integradas, por lo que se considera como POSTOR DESCALIFICADO, en

el presente procedimiento de seleccidn.

calificacién, el Equipo Gestion del Abastecimiento (OEC) procede otorgar la buena pro de la
Adjudicacién Simplificada N° 0036-2023-SEDAPAL “Adquisicion Kit de DQO 20 — 1500 MG/L —CAJA
X 150; por el monto de S/115 120,80 (Ciento Quince Mil Cieno Veinte con 80/100 soles) inc IGV.



Siendo las 15:30 horas culmina la presente evaluacién sin observaciones, firmando el encargado
de las contrataciones en sefal de conformidad.

Atentamente,
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTAGION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0036-2023-SEDAPAL
ADQUISICION DE KIT DE DQO 20 - 1500 MG/L CAJA X 150

{POSTOR: BIOSIX IMPORT SAG,

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.21.1.D tos para la admisién de la oferta FOLIO

a) [Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 2

Documente que acredite la representacion de quien suscribe la oferta,

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto,

CUMPLE
b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento (Expedido el 3al4
andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del 29.05.2022)
apoderado 0 mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba fa promesa de consorcio, segn corresponda.
= " " ”
9 2Declaracrén jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N CUMPLE 5
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 6
) numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccién. {Anexo N° 3).
Adjuntar de manera obligatoria folletos u hojas técnicas o cualquier otro documento emitido VCEL:Q'\IAFT(IEE‘;‘CE)?\IUSIE
por el fabricante, que permita la verificacién del cumplimiento de las especificaciones LOS ASPECTOS DE
técnicas minimas:detalladas en el numeral V Caracteristica Técnicas de la Ficha Técnica LAS
o establecida en el Capitulo Il de las Bases. CARACTERISTICAS 7al24
] Yo
“ ESPECIFICACIONES
TECNICAS MINIMAS
REQUERIDAS.
f) |Declaracién jurada de plazo de plazo de entrega. (Anexo N° 4). CUMPLE 27
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los :
9 integrantes, el representante comun, el domiciio coman y las obligaciones a las que se NO APLICA _

compromete cada uno de los integrantes del consorcio asf como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

El precio de la oferta en Soles (S/) debe registrarse directamente en ol formulario
electronico del SEACE.

Adicionalmente, se debe adjuntar el Anexo N° 6 en el caso de procedimientos convocados
a precios unitarios, esquema mixto de suma alzada y precios unitarios, porcentajes u
honorario fijo y comisién de éxito, seglin corresponda.

h) CUMPLE 28
En el caso de procedimientos convocados a suma alzada Gnicamente se debe adjuntar el
Anexo N° 6 cuando comesponda indicar el monto de la oferta de la prestacién accesoria 0
que el postor goza de alguna exoneracién legal.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

© 2% OFERTAADMITIDA

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

iT‘\':;M DESCRIPCION RESULTADO (*)
UNico|  KITDEDQO 20 A 1500 mglL - Caja x 160 CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS.

Mediante Memorando N° 906-2023-EG-PTAR de fecha 15.06.2022 y evaluacion de cumplimiento de especificaciones tecnicas
(21.06.2023), el Equipo Gestién de Plantsa de Tratamiento de Aguas Residuales en su calidad de 4rea usuaria, indicé que la oferta de
BIOSIX IMPORT $.A.C. cumple con los requerimientos técnicos minimos; segtin verificacién de cumplimiento de las especificaciones
técnicas requeridas en el procedimiento de seleccion.

@

VALOR ESTIMADO: S/.125,353.32
VALOR OFERTADO: S/, 115,120.80
MENOR OFERTA: S1. 84,600,00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a
Evaluacién: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las

demas  ofertas  puntajes  inversamente
Se evaluard considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segln

ofertado por el postor. la siguiente férmula:
Acreditacion: Pi= OmxPMP
Oi
Se acreditara mediante ef registro en el $8/.115,120.80 73.49

SEACE o el documento que contiene el{l = Oferta

precio de la oferta (Anexo N° 6), segin|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
corresponda. Qi=Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

100 puntos
T PUNTAJETOTAL] 7349
CESAR MURILLO Bﬁg’/—“ﬂ—-i i .

Jefe Equipo i el Abastecimiento (e)
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0036-2023-SEDAPAL
ADQUISICION DE KIT DE DQO 20 - 1500 MG/L CAJA X150

<

[POSTOR: BIENES DE HOMBERTO VASQUEZ SA.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. D $ para Ia admisién de Ia oferta FOLIO

a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 3

Documento que acredite Ia representacion de quien suscribe la cferta,

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

CUMPLE
b) [En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento (Expedido el 435
andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del 28.05.2022)
apoderado o mandatario, segin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de [os
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segtin corresponda.
e - " >
9 Seclarac:én jurada de acuerdo con e} literal b} del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N CUMPLE 8
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Terminos de Referencia contenidos en el CUMPLE 9
) numeral 3.1 def Capitulo lll de la presente seccion, {Anexo N° 3),
Adjuntar de manera obligatoria folletos u hojas técnicas o cualquier otro documento emitido V%%YF%/EC?IE)%US‘E
por el fabricante, que permita la verificacién del cumplimiento de las especificaciones LOS ASPECTOS DE
técnicas minimas:detalladas en el numeral V Caracteristica Técnicas de la Ficha Técnica LAS
o establecida en el Capitulo 1ll de las Bases. CARACTERISTICAS 104111
Yo
ESPECIFICACIONES
TECNICAS MINIMAS
REQUERIDAS,
) [Declaracion jurada de plazo de plazo de entrega. (Anexo N° 4). CUMPLE 12
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
9 integrantes, el representante comun, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se NO APLICA —

compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje squivalente
2 dichas obligaciones. {Anexo N° 5).

El precio de la oferta en Soles (S/) debe registrarse directamente en el formulario
electrénico del SEACE,

Adicionalmente, se debe adjuntar el Anexo N° 6 en el caso de procedimientos convocados.
a precios unitarios, esquema mixto de suma alzada Yy precios unitarios, porcentajes u
honorario fijo y comisién de éxito, segiin corresponda,

h) CUMPLE 31
En el caso de procedimientos convocados a suma alzada unicamente se debe adjuntar el
Anexo N° 6 cuando corresponda indicar el monto de la oferta de la prestacién accesoria o
que el postor goza de alguna exoneracién legal.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos 2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

- OFERTA ADMITIDA]

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

'T;,M DESCRIPCION RESULTADO (%)
onico |- KITDEDQD 20 A 1500 mglL - Caja X150  CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS.

Mediante Memorando N° 906-2023-EG-PTAR de fecha 16.06.2022 y evaluacion de cumplimiento de especificaciones tecnicas
(21.08.2023), el Equipo Gestitn de Plantsa de Tratamiento de Aguas Residuales en su calidad de 4rea usuaria, indicé que la oferta de
BIENES DE HUMBERTO VASQUEZ S.A. cumple con los requerimientos técnicos minimos; segun verificacién de cumplimiento de las
especificaciones técnicas requeridas en el procedimiento de seleccidn,

VALOR ESTIMADO: 8/. 125,353.32
VALOR OFERTADO: $/. 84,600.00
MENOR OFERTA: S/. 84,600.00
FACTORES DE EVALUACION
© FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacién consistira en otorgar el maximo a
Evaluacién: la oferta de precio mas bajo y oforgar a las

demés ofertas puntajes inversamente
Se evaluard considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun

ofertado por el postor. la siguiente formula;
Acreditacion: Pi=  OmxPMP
Oi
Se acreditard mediante el registro en el . 84,600.00 100.00

SEACE o el documento que contiene el = Oferta

precio de la oferta (Anexo N° 8}, segin|Pi = Puntaje de Ia oferta a evaluar
corresponda. Qi =Precio i

Om = Precio de a oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio

100 puntos

- /PUNTAJETOTAL:] T400i00: ]

ESAR MURI ENAVIDES
Jefe Equj estion del Abastecimiento (e}



Equipo Gestidn de Plantas
De Tratamiento de Aguas Residuales

Memorando N° 906 - 2023 — EG-PTAR

A : Cesar Murillo Benavides
Jefe Equipo Gestidn del Abastecimiento (e).

Asunto ¢ Evaluacién de Cumplimiento de especificaciones técnicas.

Referencia . Memorando N° 556-2023-EGAb
“Adquisicion de KIT de DQO 20 - 1500 MG/L CAJA X 150"

Fecha i Lima, 14 de junio del 2023 - Reg. 14841

En atencidon al documento de Ia referencia, adjunto remito el cuadro de evaluacién técnica de
cumplimiento de requerimiento técnico del procedimiento de seleccién AS N° 036-2023-SEDAPAL;
para la "ADQUISICION DE KIT DE DQO 20 — 1500 MG/L CAJA X 150",

1. BIOSIX IMPORT S.A.C. Si cumple con el requerimiento técnico.
2. BIENES DE HUMBERTO VASQUES S.A. Si cumple con el requerimiento técnico.

Atentamente,

Sestion de
PTAR

Jefe Equipo Gestién de Plantas de IS
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CALIFICACION DE OFERTA ]

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0036-2023-SEDAPAL

ADQUISICION DE KIT DE DQO 20 - 1500 MG/L CAJA X 150

IPOSTOR: BIOSIXIMPORT S.AC.

3.2 Documentos para acreditar los requisitos de calificacién (Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

SEBYE

EXPERIENCIA DEL'POSTOR EN LA[EESPECIALIDAD:

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a $/200 000,00 (Doscientos mil y 00/100 Soles), por Ia venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de Ia presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, seglin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicidn de micro Yy pequeria empresa, se acredita una experiencia del $/31,250.00 (Treinta y un mil doscientos cincuenta y
00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) arios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segiin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los sigulentes:
Insumos Quimicos de Bienes Fiscalizados o éter o amoniaco en solucién o alcohol etilico o cloruro de calcio o patrones standard o Acido Clorhidrico o viales para andlisis de nitritos vy nitratos.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de
pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumird que los
comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a fa fecha de presentacion de ofertas, debiendo
adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse |a promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de
las obligaciones que se asumio en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccidn convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se ceiiira al método descrito en la Directiva “Participacién de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o
del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacién se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de fa experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo
acompaniar fa documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, érdenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por
la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisién de la orden de compra o de cancelacién del comprobante de pago, segin
corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben lienar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

Importante

En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aguellos integrantes que se hayan comprometido, segdn la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la convocatoria,
conforme a la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”.

Importante

* 8i como resultado de una consuita u observacién corresponde precisarse o ajustarse el requerimiento, se solicita la autorizacion del drea usuaria y se pone de conocimiento de tal hecho a la
dependencia que aprob6 el expediente de contratacion, de conformidad con el numeral 72.3 del articulo 72 del Reglamento.

« El cumplimiento de las Especificaciones Técnicas se realiza mediante |a presentacién de una declaracion jurada. De ser el caso, adicionaimente la Entidad puede solicitar documentacién que
acredite el cumplimiento del algiin componente de las caracteristicas y/o requisitos funcionales. Para dicho efecto, consignara de manera detallada los documentos que deben presentar los
postores en el literal €) del numeral 2.2.1.1 de esta seccién de las bases.

- Los requisitos de calificacion determinan si los postores cuentan con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato, lo que debe ser acreditado documentalmente, y no mediante
declaracién jurada.

N° i '.

- PERIODO DE EXPERIENCIA
DOCUMENTO " 70 7

VALIDO.

. Acredita con copia simple de FACTURA por la ADQUISICION
;ggggﬁﬁg;ﬁﬁﬁf;gﬁ é%?:;ylf/leic);o DE DCO CONSUMIBLE HR HW X 150 {20-1500 MGIL)
VALREX SAC (15.02.2022) /. 29 736.00 {15.02.2022) y Estado de Cuenta Corriente BCP. Se valida
e de acuerdo al objeto del bien facturado por el postor,
'2A ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP considerando que guarda relacién con la experiencia
requerida en las bases integradas.
N° Folio: del 30 al 31.

VALIDO.

. . . Acredita con copia simple de FACTURA por la ADQUISICION
é;ﬁ;ﬁ;ﬁgﬁc;@o?gg 152%?:5‘:)1()136?L?O DE DCO CONSUMIBLE HR HW X 150 (20-1500 MGIL)
VALREX SAC (09.03.2022) S/, 29.736.00 {08.03.2022) y Estado de Cuenta Corriente BCP. Se valida
' de acuerdo al objeto del bien facturado por el postor,

'2' ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP considerando que guarda relacion con la experiencia
requerida en las bases integradas.
N° Folio: del 32 al 33.

VALIDO.
1. FACTURA ELECTRONICA E001-4461 : VIAL DE .
Acredita con copia simple de FACTURA por la ADQUISICION
REACTIVO PARA ANALISIS DE DQO (IQBF) VIAL DE
DE VIAL DE REACTIVO PARA ANALISIS DE DQO (IQBF)
REACTIVOS PARA ANALISIS DE DQO RANGO ALTO
(23.05.2022) POR EL TOTAL DE US$10 620,00 VIAL DE REACTIVOS PARA ANALISIS DE DQO RANGO
REFINERIA LA PAMPILLA SAA. equivalente a $/39 506.40 (Tipo de cambio S/3,720) $/. 39,506.40 ALTO (23.05.2022) y Estado de_Cuenta Corriente BCP, Se
valida de acuerdo al objeto del bien facturado por el postor,

'2. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP considerando que guarda relacion con la experiencia
N° Folio: del 34 al 36,

3. COMPROBANTE DE RETENCION ELECTRONICO requerida en las bases integradas.

|CUMPLE CON EL MONTO SOLICITADO EN I

INTEGRADAS. -

N

La Oferta del postor BIOSIX IMPORT $.A.C., CUMPLE con acre@a{ el Requisito\ge Calificacion; por lo tanto su Oferta es Calificada.

Jefe Equipo Gestjon de!Abast___'%nto'(e)

LO BENAVIDE




o CALIFICACION DE OFERTA T

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0036-2023-SEDAPAL
ADQUISICION DE KIT DE DQO 20 - 1500 MG/L CAJA X 150
[POSTOR: BIENES DE HUMBERTO VASQUEZS.A. . S S e e T ]
3.2 Documentos para acreditar los requisitos de calificacion (Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)
By | EXPERIENCIA; DEL&POSTORIEN‘,LA‘ESRECIAL(DAD s T ey
Requisitos: ~
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a $/200 000,00 (Doscientos mil y 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de Ia convocatoria,
durante los ocho (8) aios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisidn de! comprobante de pago, seglin corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia del $/31,250.00 (Treinta v un mil doscientos cincuenta v
00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afics anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, seguin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequeiia empresa.
Se consideran bienes similares a los siguientes: .
Insumos Quimicos de Bienes Fiscalizados o éter o amoniaco en solucion o alcohol etilico o cloruro de calcio o patrones standard o Acido Clorhidrico o viales para andlisis de nitritos y nitratos.
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (i) comprobantes de
pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un méaximo de veinte (20) contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los
comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo referido a Ia
Experiencia del Postor en la Especialidad.
En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo
~. |adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.
En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio def cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de
las obligaciones que se asumié en el contrato Presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.
Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, Ia calificacién se ceiiira al método descrito en la Directiva *Participacién de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o
del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacién se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.
Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo
acompaniar la documentacién sustentatoria correspondiente.
Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.
Cuando en los contratos, 6rdenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por
la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, de emision de la orden de compra o de cancelacion del comprobante de pago, seglin
corresponda.
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben ilenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
Importante
En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se hayan comprometido, segun la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la convocatoria,
conforme a la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”.
Importante
« Si como resultado de una consulta u observacion corresponde precisarse o ajustarse el requerimiento, se solicita la autorizacion del drea usuaria y se pone de conocimiento de tal hecho ala
dependencia que aprob6 el expediente de contratacion, de conformidad con el numeral 72.3 del articulo 72 del Reglamento.
« El cumplimiento de las Especificaciones Técnicas se realiza mediante Ia presentacién de una declaracién jurada. De ser el caso, adicionalmente la Entidad puede solicitar documentacion que
acredite el cumplimiento del algin componente de las caracteristicas y/o requisitos funcionales. Para dicho efecto, consignara de manera detallada los documentos que deben presentar los
postores en el literal e) del numeral 2.2.1.1 de esta seccién de las bases.
« Los requisitos de calificacién determinan si los postores cuentan con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato, Io que debe ser acreditado documentalmente, y no mediante
declaracién jurada.
e 'PERIODO DE EXPERIENCIA L e T e
N° i Sol it _RESULTADO e
N
VALIDO. )
1. FACTURA 003373 - VENTA DE AGUA ESTANDAR gg‘;"gz o SCTC’F’;\?E)SA”‘RP“:‘Z’%;‘;SI:RAST :f 'ZD%U'S‘C'ON
1 |INSTITUTO DEL MAR DEL PERU - 35.000A 15°C X 250ml Marca OSIL (12.07.2016) §.220000  |Scoran NKAS i ‘———1‘1 S euordo &) Ohicto day bt
IMARPE 2. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK, n et : A ; € vaiida e.zcuer d° & objeto de ;e“.,
3. COMPROBANTE DE RETENCION ELECTRONICO acturado por ef postor, considerando que guarda relacién con
la experiencia requerida en las bases integradas.
N° Folio: del 15 al 18.
VALIDO. )
1. FACTURA 0035;’-155 - VENTA DE AGUA ESTANDAR Acredita con copia simple de FACTURA por la ADQUISICION
. PARA CALIBRACIONM DE AGUA DE MAR Marca DE AGUA ESTANDAR (16.08.2017) y Estado de Cuenta
L -
2 :I'\“Aigggm DELMARDELPERU- | ogi (16.08.2017) §/.3,240.00  |SCOTIABANK. Se valida de acuerdo ai objeto del bien
2. ESTADO DE CUENTA SCOTIAB’ANK‘ facturado por el postor, considerando que guarda relacién con
3. COMPROBANTE DE RETENCION ELECTRONICO la experiencia requerida en las bases integradas.
N° Folio: del 17 al 19.
VALIDO.
Acredita con copia simple de FACTURA por la ADQUISICION
. . 0 -
INSTITUTO DEL MAR DEL PERU - 1 FACTURDA 03602 - VENTA DE AGUA ESTANDAR DE AGUA ESTANDAR (15.12.2017}) y Esfgdo de C}Jenta
3 IMARPE 35.000A 15°C X 250m! Marca OSIL (15.12.2017) S/, 4,600.00 SCOTIABANK. Se valida de acuerdo al objeto del bien
2. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK. facturado por el postor, considerando que guarda relacién con
la experiencia requerida en las bases integradas,
N° Folio: del 20 al 21.
VALIDO.
. Acredita con copia simple de FACTURA por la ADQUISICIGN
1. FACTURA 003602 - VENTA DE SOLUCION DE DE SOLUCION DE CALIBRACION PARA
4 |INSTITUTO DEL MAR DEL PER( - |CALIBRACION PARA MULTIPARAMETRICO Marca S7. 999.00 MULTIPARAMETRICO (06.11.2018) y Estado de Cuenta
IMARPE HANNA (06.11.2018) T SCOTIABANK. Se valida de acuerde al objeto del bien
2 ) 2~ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK, facturado por el postor, considerando que guarda relacion con
TG la experiencia requerida en las bases integradas.
N° Folio: del 22 al 23.




MINERA CHINALCO PERU S.A.

1. FACTURA ELECTRONICA EQ01-4481 : VIAL DE
REACTIVO PARA ANALISIS DE DQO (IQBF) VIAL DE
REACTIVOS PARA ANALISIS DE DQO RANGO ALTO
(23.05.2022) POR EL TOTAL DE US$10 620,00
equivalente a S/39 506.40 (Tipo de cambio S/3,720)

é. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP
3. COMPROBANTE DE RETENCION ELECTRONICO

8/. 4,556.81

VALIDO.

Acredita con copia simple de FACTURA por la ADQUISICION
DE VIAL DE REACTIVO PARA ANALISIS DE DQO (IQBF)
VIAL DE REACTIVOS PARA ANALISIS DE DQO RANGO
ALTO {23.05.2022) y Estado de Cuenta Corriente BCP. Se
valida de acuerdo al objeto del bien facturado por el postor,
considerando que guarda relacion con la experiencia
requerida en las bases integradas.

N° Folio: del 24 al 25,

UNIDAD EJECUTORA RED DE
SALUD DE SAN FRANCISCO

1. FACTURA E001-174 - VENTA DE DPD EN POLVO
PARA CLORO LIBRE EN MUESTRAS DE 10 ML 100

TEST MARCA HACH - SOLUCION DE CALIBRACION
PARA MEDIDOR DE CONDUCTIVIDAD - SOLUCION
TAMPON (BUFFER) (26.06.2019)

2. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK.

8/.4,075.00

VALIDO.

Acredita con copia simple de FACTURA por la ADQUISICION
DE DPD EN POLVQO PARA CLORO LIBRE EN MUESTRAS
DE 10 ML (26.06.2019) y Estado de Cuenta SCOTIABANK.
Se valida de acuerdo al objeto del bien facturado por el
postor, considerando que guarda relacién con la experiencia
requerida en las bases integradas.

N° Folio: def 26 al 27.

INSTITUTO NACIONAL DE
INVESTIGACION EN GLACIARES Y
ECOSISTEMAS DE MONTANRA

1. FACTURA E001-230 - VENTA DE REACTIVOS DE
ANALISIS DE METAL MARCA HACH (06.11.2019)
2. ESTADO DE CUENTA SCOTIABANK.

§/.3,410.00

VALIDO.

Acredita con copia simple de FACTURA por la ADQUISICION
DE REACTIVOS DE ANALISIS DE METAL {06.11.2019) vy
Estado de Cuenta SCOTIABANK. Se valida de acuerdo al
objeto del bien facturado por el postor, considerando que
guarda relacion con la experiencia requerida en las bases
integradas.

N° Folio: del 28 af 29.

NO'CUMPLE CON EL MONTO SOLICITADO EN.LAS BASES
INTEGRADAS. [/ oy oo e

P
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y REVISION DE LOS DOCUMENTOS
REQUERIDOS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0036-2023-SEDAPAL
ADQUISICION DE KIT DE DQO 20 - 1500 MGI/L - CAJA x 150

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal La Atarjea, en las instalaciones de Equipo Gestidn del
Abastecimiento, siendo las 10:30 horas del 12 de Junio de 2023, se inicia la reunién del érgano de
encargado de las Contrataciones, representado por el Sr. Cesar Murillo Benavides, Jefe del Equipo Gestidn
del Abastecimiento (e) y la asistencia técnica de la sefiora Lisette Sotomayor Reategui, proceden a realizar
la aperture de las ofertas presentadas a través del SEACE por los postores registrados electronicamente,
en el presente procedimiento de seleccidn:

INFORME:
— —_
1. De a verificado en el SEACE, cuatro (04) empresas registradas en el presente procedimiento
de seleccion, las cuales se muestran a continuacién en el orden que lo han efectuado:
g i ‘ i : ntol
| 1 Proveedor con RUC 20374019865  SicNeS DE HUMBERTO VASQUEZ 30 00 5053 varido |
| BIOSIX IMPORT SOCIEDAD !
} 2 Proveedor con RUC 20554258094 ANONIMA CERRADA - BIOSIX 05/06/2023  Valido |
. IMPORT S.A.C. |
| 3 Proveedor con RUC 20603956533 BARRCORP S.A.C. 04/06/2023 Valido |
| 4 Proveedor con RUC 20604174989 BIODEGRADABLE PERU S.A.C. 30/05/2023  Vélido |
2. De los participantes en el SEACE se presentaron dos (02) ofertas:
- g,
/ A Presentacion de ofertas/expresion de interés

Enfidad convocanto : SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LibA - SEDAPAL

ASSH-36-2023-SEDAPALL

1

Bien

AOQUISICION OE KIT DE DO 20150 MGIL - CAJ x 150

ADQUISICION DE KIT DE DQO 20 -~ 1500 MGIL - CAJ 5 150
20554258094 | BIOSIX IMPORT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - BIOSIX IMPORT 020672023 17:58:40 Elgctronico
AC

SAC.
20374019885 | BIENES DE HUMBERTO VASQUEZ OA 09082023 18:38728 Electronico




VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTOS REQUERIDOS

La admisibilidad, evaluacion y calificacion de las ofertas presentadas, seran informados el dia del
otorgamiento de la buena pro a través del SEACE.

Siendo las 11:30 horas, se levanté la sesidn, siendo suscrito el presente por los asistentes en sefial
de conformidad.

Atentamente,
P = P ~ // S -
/ '/' s . //7
K i
Cesar Muyillo B ides

Jefe Equipo Gestion del Abastecimiento (e)



